Regest: Lukcsics, Diplomata pontificum 2, 299 Nr. 1237 nach Reg. Lat. 473 f. 165
irn Vatikanischen Archiv.
Dass es sich bei dem hier genannten Marktflecken Regecz nur urn Reen handeln kann,
geht aus den Urkunden Nr. 2 770, Nr. 2 798, Nr. 2 871 und Nr. 2 880 unzweideutig
hervor.

2 743

Weissenburg 1451 Juni 25. Der siebenbargische Bischof Matheus teilt archi-
diaconis ecclesiae nostrae et specialiter domino abbato archidiacono Albensi
ac vicearchidiaconis nec non decanis et ecclesiarum parohialium rectoribus sep-
tern et duarum sedium Saxonicalium et districtuum Kizd et Kozd, Megies et
Bistriciensis, Kyralia et Regen nostrae diocesis mit, dass providi comites, magis-
ter civium, indices et seniores septem et duarum sedium Saxonicalium partium
Transilvaniae den Gubernator Johannes von Hungad falsch unterrichtet und von
Hun einen Befehl erwirkt haben, der geistlichenRichtem die Einmischung in well-
liche Rechtsangelegenheiten und besonders inTestamentsangelegenheiten untersagt.
Der Gubernator habe mittlerweile seine Urkunde widerrufen und ihm aufgetragen,
ut illud, quod praedicti Saxones ... in iniuriam ecclesiae et ecclesiasticae liber-
tatis praetendunt nullornodo admitteremus. Gleichzeitig fordert er die ihm tinter-
stellten Geistlichen auf, die comites, magistros civium, indices et seniores septem
et darum sedium Saxonicalium nec non de Coluswar et Bistricia Linter Andro-
hung des Kirchenbannes zu veranlassen, von weiterer Verletzung der geistlichen
Gericlztsbarkeit abzusehen.
Datum Albae secundo die festi sacratissimi corporis Christi, anno dornini LI.

Zeitgendssische Abschrift Archiv der Evang. Kirchengerneinde A.B. Brasov I E 159.

2 744

Hermannstadt 1451 Juni 25. Die Sieben Sttilzle bezeugen, dass Nikolaus Apa
von Malmkrog mit den Bewohnern von Birthälm in fritheren Zeiten nur wegen
des Grafenamtes im Streit gelegen is!.

Abschrift Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches nach dern heule verschollenen
Orig. Pap. irn Gemeindearchiv Birthtilrn.
Druck: Salzer, RN/11nm 675 Nr. 23. Archiv 21, 1887, 302 Nr. 4 b.

Nos iudices iuratique seniores septem sedium Saxonicalium partiurn Trans-
siluanarum mernoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus
expedit universis, quod cum nos datarurn praesentium in civitate Cybiniensi
more solito generaliter fuissemus congregati et nobis pro tribunali consedenti-
bus quaerulantium causas discussimus, quod a quibusdam retroactis temporibus
.quandam egregius Nicolaus filius Appa de Almakrek personaliter suo ac Georgii
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fratris sui in generali nostra congregatione nominibus contra populos, inhabi-
tatores et hospites opidi Bertha lm non pro allis factis et negotiis neque pro ali-
quibus hereditatibus, sed tantummodo pro grebatu eiusdem opidi lites et causas
movit et litigavit coram nobis, praesentium nostrarum vigore literarum et tes-
timonio mediante. Datum Cybinii feria sexta infra octavas festi sane tissimi
corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo
primo.